

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿದ್ದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 138/2024

ಸಿಡ್ಬ್ಲೂಯ್ 1

ಹೆಸರು: ಪೂಜಾ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ
ವಯಸ್ಸು: 33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ: ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ, ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶಿಂಧಿ ನಿವಾಸಿ,
ಹಾಲಿ ಹೊಸೂರು, ಸಿದ್ದಾಪುರ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 13-10-2025 ರಂದು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್ .ಎನ್ .ಬಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. . 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಾವ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೈದುನ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ಬಿ ನಾಯ್ಕ ಅವರು ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರಾಗಿದ್ದರು . ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮೀ .

ನನ್ನ ಮದುವೆಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ನಡುವೆ ದಿ: 01-05-2015 ರಂದು ಗುರುಹಿರಿಯರು ನೋಡಿ ಮಾಡಿದ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಹೊಸೂರು ಬಂಕೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನಾಲ್ಕೂವರೆ ಲಕ್ಷ ರೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಾಗೂ 11 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರವನ್ನು, 1 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು 3- 4 ತಿಂಗಳುಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಬಾಳ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಕೊಂಕು ಮಾತನಾಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿದರು, ಯಾವುದೇ ಅಡಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರೂ ಅದನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಸೂಳೆ , ರಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಇನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ನನಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಅವರ ಬೇಡಿಕೆಗೆ ಒಪ್ಪದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ನನಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು

ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದ್ರಿ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಅದೇ ರೀತಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಒಂದು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸುವ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟನು . ಅದರಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ದಿ: 16-06-2016 ರಂದು ಮಾರುತಿ ಸುಜುಕಿ ಎ ಸ್ಟಾರ್ ಕಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ KA-04/MH 8303 ಅನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆರ್.ಎನ್.ಶೆಟ್ಟಿ ಕಾರ್ ಶೋ ರೂಂ ನಿಂದ ಅವರ SBI ನಲ್ಲಿದ್ದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿನ 2,35,000/- ರೂಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ನಂತರ ದಿ: 24-06-2017 ರಂದು 18,500/- ರೂಗಳ ಒಂದು Micromax TV ಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ರಾಜಶ್ರೀ ಶೋರೂಂ , ಸಾಗರದಿಂದ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಇನ್ನಷ್ಟು ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟು ನನಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಈಗ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಂದ ಅವರ SBI ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಡೆಬಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟು ಅದರ ಪಿನ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದು ಬಹಳಷ್ಟು ಕಡೆ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮೇ 2020 ರಂದು ಸದ್ರಿ ಡೆಬಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡಿ ಶಿರಸಿಯ ಬಂಗಾರದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾವು ಸದ್ರಿ ಡೆಬಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನೀವು ಸಾಕಷ್ಟು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ಇದನ್ನು ಬಳಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು .

ನಂತರ ದಿ: 15-08-2016 ರಂದು ನಾವು ಸಾಗರದಿಂದ ಶಿಂಡಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಅವರು ಸೊಸೈಟಿ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯ ಸಾಲದ ಕಂತನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು . ನಾನು ಆಗೋಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಅದಕ್ಕೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತಗೆ ಪ್ರೇರೇಪಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಎಡ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ

ಆಚೆಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ಬೀಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಅದರ ಪರಿಣಾಮ ನನ್ನ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಏಟಾಗಿ ಮೂಳೆ ಮುರಿತವಾಗಿರತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಎಡಗಾಲ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ . ನಂತರ ನನಗೆ ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾರಿಗಾದರೂ ತಿಳಿಸಿದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನೆಯನ್ನು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ನನಗೆ

ಹೆದರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಆಯಿಂಟ್ ಮೆಂಟ್ ಅನ್ನು ನನಗೆ ಹಚ್ಚಿರುತ್ತಾರೆ . ನನಗೆ ನೋವು ಹಚ್ಚಾದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ನಂಜಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ನನಗೆ ಆಪರೇಶನ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಅಂದಿನಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ನನಗೆ ಈಗಲೂ ನಡೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ .

ನನಗೆ 2017 ರಂದು ಆಪರೇಶನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ನಂತರ ಮೇ 2017 ರಂದು ನಾನು ಸೊರಬದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನಿನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ , ಹಾಗೂ ನಿನ್ನನ್ನು ನಾವು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ , ಜನವರಿ 2020 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಎಲ್ಲಾ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನನಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ವಾಪಾಸು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸೂಳೆ , ರಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

3 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ . ದಿ: 08-11-2020 ರ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5-6 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಸೂರು , ಸಿದ್ದಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕೊಡಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಒತ್ತಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಸೂಳೆ , ರಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು , ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು

ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ನಾರಾಯಣ ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ನಾಯ್ಕ ಅವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತೋಟದಿಂದ ವಾಪಾಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಇದರ ಪರಿಣಾಮ ನನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆಯಾಗಿ ನಾನು ಆತ್ಮ ಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಯೋಚನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸದ್ರಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ .

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಸಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮದುವೆಯ 5 ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ,ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಸಿ-2 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 01-06-2016 ರಿಂದ 31-07-2019 ವರೆಗೆ ತನ್ನ ತಂದೆಯ SBI ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ Account statement ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನು ನಿಸಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 01-08-2019 ರಿಂದ 31-01-2020 ವರೆಗೆ ತನ್ನ ತಂದೆಯ SBI ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ Account statement ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಸಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 8 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಸಿ-9 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಸಿ-9 ರಿಂದ 16 ಪೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎರಡು ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಸಿ-17 ಮತ್ತು ನಿಸಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 30-04-2015 ರಂದು ಮಹಾಗಣಪತಿ ಜ್ಯೂವೆಲರ್ಸ್ ವರ್ಕ್ ಸಿದ್ದಾಪುರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ರಶೀಧಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 14-02-2015 ರಂದು ಮಹಾಗಣಪತಿ ಜ್ಯೂವೆಲರ್ಸ್ ವರ್ಕ್ ಸಿದ್ದಾಪುರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ರಶೀಧಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 15-06-2018 ರಂದು ಮಹಾಗಣಪತಿ ಜ್ಯೂವೆಲರ್ಸ್ ವರ್ಕ್ ಸಿದ್ದಾಪುರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ರಶೀಧಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಸಿ-9 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಸರವನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಿಸಿ-12 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ 11 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಅವುಗಳು 6 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೇಸ್ , 2 ತೋಲೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ, 1 ತೋಲೆ ಇನ್ನೊಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ, 3 ತೋಲೆ ತಾಳಿ ಚೈನ್, 1 ತೋಲೆ ಮತ್ತೊಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ, ಬೆಳ್ಳಿ ಸೊಂಟದ ಪಟ್ಟಿ, ಬೆಳ್ಳಿ ಕಳಸ, ಬೆಳ್ಳಿ ಪ್ಲೇಟ್, ಬೆಳ್ಳಿಯ ತಂಬಿಗೆ, ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಸಿ -13 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೆಳ್ಳಿ ಕಳಸವನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆಸಿದ ಪೊಟೊ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಸಿ-14 ಮತ್ತು 15 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಾರನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೊಡಿಸಿದ ಕಾರು ಆಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೊಡಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ .

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮೂಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಬಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಸಿದ್ದಾಪುರ.