

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 24-10-2025 ರಂದು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಸ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು Deplome in Civil Engineering ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಒದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪಿಯಾದಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ದಿ: 01-05-2015 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ 3-4 ತಿಂಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನನ್ನ ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೆನು. ನಂತರ ಸೊರಬದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದೆನು.

2. ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ 11 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 1 ಕೆ ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 6 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೆಸ್, 2 ತೋಲೆ ಕಿ ವಿ ಓಲೆ, ಒಂದು ತೋಲೆ ಇನ್ನೊಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಒಲೆ , 3 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ತಾಳಿ ಚೈನ್ , ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಒಲೆ , ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿ ಯ ಸೊಂಟದ ಪಟ್ಟಿ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಕಳಸ, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಫ್ಲೆಟ್ ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯ ತಂಬಿಗೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. 6 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೆಸ್, 2 ತೋಲೆ ಕಿ ವಿ ಓಲೆ, ಒಂದು ತೋಲೆ ಇನ್ನೊಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಒಲೆ , 3 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರದ ತಾಳಿ ಚೈನ್ , ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಒಲೆ , ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿ ಯ ಸೊಂಟದ ಪಟ್ಟಿ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಕಳಸ, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಫ್ಲೆಟ್ ಒಂದು ಬೆಳ್ಳಿಯ ತಂಬಿಗೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರವನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಸಿಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಆಭರಣಗಳು ನನ್ನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕವಾಗಿ ನೀಡಿದ ಆಭರಣಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮಿಂದ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ: 15-08-2016 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯ ಮರ್ಯಾದೆಯನ್ನು

ತೆಗೆಯಬಾರದು ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ. ದಿ: 15-08-2016 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಹಿಳಾ ರಕ್ಷಣಾ ಸಂಘಕ್ಕೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯ ಮರ್ಯಾದೆಯನ್ನು ತೆಗೆಯಬಾರದು ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ.

4. ದಿ: 15-08-2016 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಸಣ್ಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಆಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೂಳೆ ಮುರಿತವಾದರೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ರೆಫರ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಒಳರೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಹೊರರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ದಿ: 15-08-2016 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

7. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೊರಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಾವಿಬ್ಬರೇ ಇದ್ದೆವು.

8. ದಿ: 24-06-2017 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.18,500/- ಬೆಲೆಯ ಮೈಕ್ರೋ ಮ್ಯಾಕ್ಸ್ ಟಿವಿಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಎ ಟಿ ಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ದಿ: 16-06-2016 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮಾರುತಿ ಸೂಜೂಕಿ A star Car No KA 04 MH 8303 ವಾಹನವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ರೂ.2,35,000/- ಹಣವನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ದಿ: 08-11-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 5-30 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ನಿಡುವಂತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 08-11-2020 ರಂದು ನಾನು ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಆ ದಿನ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮುಂದುವರೆದು ದಿ: 09-11-2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

13. ನಿ.ಸಿ-19 ರಿಂದ 21 GST bill ಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಗ GST bill ಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಸಿ-19 ರಿಂದ 21 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೊಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಸಿ-15 ನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಆದ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ಕಾರು ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14. ನಿ.ಸಿ-7 ಮತ್ತು 8 ರ Account statement ಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾಗಿ ವ್ಯವಹರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ಬೆಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಾಗ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಖಾತೆಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನವೀನ್ ಡಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಖಾತೆಗೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ಆತನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

16. ಜನವರಿ-2020 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-9-

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 138/2024

ಸಿಡ್ಬ್ಲೂಕ್ 1

17. ದಿ: 08-11-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ದಿ: 30-11-2017 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.2,75,000/- ಜಮಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ bank statement ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

20. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿ: 07-10-2020 ರಲ್ಲಿ ಸೊರಬ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನೆ ಕೊರಿ MC ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ MC ನೋಟಿಸ ಜಾರಿ ಆದ ನಂತರ ದಿ: 09-11-2020 ರಂದು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಖಾಸಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

21. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪಿಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ-9 ರಿಂದ 16 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಸಿಡಿಗಳಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಬಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಸಿದ್ದಾಪುರ.