

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿದ್ದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 138/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3

ಹೆಸರು: ನಾರಾಯಣ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು: ಲಕ್ಷ್ಮಣ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು: 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಚಾಲಕ
ವಾಸ: ಹೊಸೂರು , ಸಿದ್ದಾಪುರ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 03-11-2025 ರಂದು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯ ಪರ : ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ .ಎನ್ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ . 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳ ಗಂಡನಾಗಬೇಕು . 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳ ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಆಗಬೇಕು . 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳ ಮೈದುನ ಆಗಬೇಕು . ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಸೊರಬ ತಾಲ್ಲುಕು ಶಿಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು . ದಿ: 01-05-2015 ರಂದು ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ನಡುವೆ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮದುವೆಯು ಸಿದ್ದಾಪುರದ ಬಂಕೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು ನಾನು ಕೂಡಾ ಆ ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಅರ್ಜಿದಾರಳ ತಂದೆಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 4,50,00,000/- ಹಣ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದಳು ನಂತರ ಅವರ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ . ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳು ಆರೋಪಿತರು ನೀಡಿದ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ ಅವಳ ತಂದೆಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳ ತಂದೆಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಒಂದು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ದಿ: 08-11-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 5-30 ಸುಮಾರಿಗೆ ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳ ತವರು ಮನೆಯಾದ ಹೊಸೂರು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು . ನಾನು ಆಗ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗುತ್ತಿದ್ದ ಶಬ್ದ ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳು ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗುತ್ತಿದ್ದಳು . ಆರೋಪಿತರು ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತದೆ . ಆರೋಪಿತರು ಫಿಯಾರ್ಡುದಾರಳಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಒತ್ತಾಯ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು . ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅವರನ್ನು ಬೈಯುತ್ತಾ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು , ಸದ್ರಿ ಪೋಟೋಗಳು ಪಿಯಾರ್ದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯ ಪೋಟೋಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು , ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶಿ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ .

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಸಿದ್ದಾಪುರ.

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿದ್ದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 138/2024

ಸಿ .ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ಹೆಸರು:	ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ಬಂಗಾರಯ್ಯ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಬಂಗಾರಯ್ಯ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು:	80 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ

ವಾಸ:

ಹೊಸೂರು , ಸಿದ್ದಾಪುರ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ದಿ: 03-11-2025 ರಂದು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ಎನ್ ನ್ಯಾಯವಾದಿರವರಿಂದ:

ಫಿಯಾರ್ಥಿದಾರರು ನನ್ನ ಮಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಅಳಿಯ. 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಬೀಗರು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಅಳಿಯನ ತಮ್ಮ .

ದಿ: 01-05-2015 ರಂದು ಫಿಯಾರ್ಥಿದಾರರು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ನಡುವೆ ಹೊಸೂರು ಬಂಕೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಾಲ್ಕೂವರೆ ಲಕ್ಷ ರೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಾಗೂ 11 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರವನ್ನು , 1 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಎಲ್ಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು 3- 4 ತಿಂಗಳುಗಳವರೆಗೆ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಬಾಳುತ್ತಿರುತ್ತಾಳೆ . ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಚಿತ್ರಹಿಂಸೆ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಒಂದು ಕಾರನ್ನು ಕೊಡಿಸುವ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟನು . ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿ: 16-06-2016 ರಂದು ಮಾರುತಿ ಸುಜುಕಿ ಎ ಸ್ಟಾರ್ ಕಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ KA-04/MH 8303 ಅನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆರ್.ಎನ್.ಶೆಟ್ಟಿ ಕಾರ್ ಶೋ ರೂಂ

ನಿಂದ ನನ್ನ SBI ನಲ್ಲಿದ್ದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿನ 2,35,000/- ರೂಗಳನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಬೇಡಿಕೆಯಂತೆ ದಿ: 24-06-2017 ರಂದು

-2-

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 138/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

18,500/- ರೂಗಳ ಒಂದು Micromax TV ಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾನು ರಾಜಶ್ರೀ ಶೋರೂಂ , ಸಾಗರದಿಂದ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಇನ್ನಷ್ಟು ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು . ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಈಗ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ . ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ SBI ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಡೆಬಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ನನಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟು ಅದರ ಪಿನ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದು ಬಹಳಷ್ಟು ಕಡೆ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿ ಸುಮಾರು 80,000/- ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ .

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅವರು ಸೊಸೈಟಿ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯ ಸಾಲದ ಕಂತನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು . ನನ್ನ ಮಗಳು ಆಗೋಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ . ಅದಕ್ಕೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತಗೆ ಪ್ರೇರೇಪಿಸಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮಗಳ ಎಡ ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಅವಳನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆಗೆ ತಳ್ಳಿ ನೆಲಕ್ಕೆ ಬೀಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಅದರ ಪರಿಣಾಮ ಆಕೆಯ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಏಟಾಗಿ ಮೂಳೆ ಮುರಿತವಾಗಿರತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಎಡಗಾಲು ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ . ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ನಂಜಪ್ಪ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿ ಆಕೆಗೆ ಆಪರೇಶನ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಅಂದಿನಿಂದ ಇಂದಿನವರೆಗೂ ಅವಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಳು . ಆಕೆಗೆ ಈಗಲೂ ನಡೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ .

ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ 2017 ರಂದು ಆಪರೇಶನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಕೈಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ , ಹಾಗೂ ಅವಳನ್ನು ಅವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ , ಜನವರಿ 2020 ರಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಎಲ್ಲಾ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದ್ರಿ

ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 4 ಲಕ್ಷ ರೂ ಗಳನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆಕೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯನ್ನು ವಾಪಾಸು

-3-

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 138/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸೂಳೆ , ರಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೇರೆ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಬೆದರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

3 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನಮಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಕರೆ ಮಾಡಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ . ದಿ: 08-11-2020 ರ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5-6 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಸೂರು , ಸಿದ್ದಾಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಕೊಡಿಸಿದ ಕಾರಿನ ಮೇಲೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಮದುವೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಒತ್ತಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಮಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಸೂಳೆ , ರಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ,

ಆಕೆಯನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ನಾರಾಯಣ ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ನಾಯ್ಕ ಅವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ತೋಟದಿಂದ ವಾಪಾಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವರವ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ .

ನಾನು ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ .

ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೊಡಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಗ್ೆ ತನ್ನ ಮಗಳಾದ ಪಿಯಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಸಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮದುವೆಯ 5 ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು , ಅವುಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಸಿ-2 ರಿಂದ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 01-06-2016 ರಿಂದ 31-07-2019 ವರೆಗೆ ನನ್ನ SBI ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ Account statement ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನು ನಿಸಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 01-08-2019

-4-

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 138/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ರಂದ 31-01-2020 ವರೆಗೆ ನನ್ನ SBI ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ Account statement ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಸಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಿಶಾನೆ ಸಿ-5 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 11 ತೋಲೆ ಬಂಗಾರ , ಕೊರಳ ಚೈನು, ಕೈ ಕಡಗ, ಉಂಗುರವನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಸಿ-5 ರ ಪ್ರಕಾರ 1 ಕೆ ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಸಿ-12 ರ ಪೋಟೋದ ಪ್ರಕಾರ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಬಂಗಾರದ ವಸ್ತುಗಳು, ಮದುವೆ ಪತ್ರ ಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವ ಪೋಟೋವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಸಿ-13 ರ ಪೋಟೋದ ಪ್ರಕಾರ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಬಂಗಾರದ ವಸ್ತುಗಳು, ಮದುವೆ ಪತ್ರ ಗಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡುವ ಪೋಟೋವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಸಿ- 14 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಕಾರನ್ನು ನಾನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಕಾರನ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಸಿ- 7 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 80,000/- ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಸಿ- 7 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಟಿ ವಿ ಕೊಡಿಸಲು ಟಿ ವಿ ಶೋ

ರೋಮ್ ರವರ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 18,500/- ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಸಿ- 7 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 4,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 8 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಸಿ-9 ರಿಂದ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ನಿಸಿ-9 ರಿಂದ 16 ಪೊಲೀಸಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎರಡು ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಸಿ-17 ಮತ್ತು ನಿಸಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 30-04-2015 ರಂದು ಮಹಾಗಣಪತಿ ಜ್ಯೂವೆಲರ್ಸ್ ವರ್ಕ್ ಸಿದ್ದಾಪುರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 14-02-2015 ರಂದು ಮಹಾಗಣಪತಿ ಜ್ಯೂವೆಲರ್ಸ್ ವರ್ಕ್ ಸಿದ್ದಾಪುರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 15-06-2018 ರಂದು ಮಹಾಗಣಪತಿ ಜ್ಯೂವೆಲರ್ಸ್ ವರ್ಕ್ ಸಿದ್ದಾಪುರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

-5-

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 138/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ನಿಸಿ-9 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಸರವನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಿರುವ ಪೊಲೀಸಿವಾಗಿದ್ದು ನಿಸಿ-12 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ 11 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಅವುಗಳು 6 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೆಸ್ , 2 ತೊಲೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ, 1 ತೊಲೆ ಇನ್ನೊಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ, 3 ತೊಲೆ ತಾಳಿ ಚೈನ್, 1 ತೊಲೆ ಮತ್ತೊಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿ ಓಲೆ, ಬೆಳ್ಳಿ ಸೊಂಟದ ಪಟ್ಟಿ, ಬೆಳ್ಳಿ ಕಳಸ, ಬೆಳ್ಳಿ ಪ್ಲೇಟ್, ಬೆಳ್ಳಿಯ ತಂಬಿಗೆ, ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಸಿ -13 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬೆಳ್ಳಿ ಕಳಸವನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆಸಿದ ಪೊಲೀಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಸಿ-14 ಮತ್ತು 15 ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಕಾರನ್ನು ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಪಿಯಾರ್ಥಿಯ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೊಡಿಸಿದ ಕಾರು ಆಗಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ತೆಗೆದಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕಾನೂನು ರೀತ್ಯಾ ಶಿಕ್ಷೆ ಕೊಡಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ .

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮೂಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

..  .

 .

..., .